
 

1 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

1) Město Přeštice  
 IČO: 00257125,  
 se sídlem Masarykovo náměstí 107,  
 334 01 Přeštice  
 zastoupené Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

(na straně jedné jako „objednatel“) 
 

a 

 

2) VAK projekt s.r.o. 
 IČO: 28159721 

 se sídlem Boženy Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice 

 zastoupená jednatelkou Ing. Martinou Zamlinskou   

 (na straně druhé jako „zhotovitel“) 
 

uzavřely dnešního dne  dle ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako 
„Obč.Z.“), tento 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ  
O ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

A O OBSTARÁNÍ VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

ZE DNE 28. 1. 2021 

 

I. 

1) Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli dne 28. 1. 2021 smlouvu o zhotovení projektové dokumentace a o 
obstarání vydání stavebního povolení (dále také jen jako "smlouva o dílo"), jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele vypracovat pro objednatele kompletní projektovou dokumentaci v souladu s vyhl. č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, pro účely výstavby stavby „Vodovod v Žerovicích“ včetně závazku zhotovitele 
vykonávat pro objednatele v postavení příkazce inženýrskou činnost pro stavbu – „Vodovod v Žerovicích“, 
zahrnující zejména povinnost obstarat zpracování všech žádostí o vydání rozhodnutí, souhlasů, povolení 
případně vyjádření, podle kterých bude vydáno stavení povolení, účastnit se jednání a dalších úkonů v rámci 
stavebního či jiného řízení a obstarat vydání společného stavebního povolení podle stavebního zákona, ke 
stavbě „Vodovod v Žerovicích“. 

 

2) S přihlédnutím ke skutečnosti, že v trase navrženého vodovodního přivaděče je z vodojemu Přeštice do 
obce Žerovice navržen nájezd na silniční obchvat Přeštic, který koliduje s navrženou trasou vodovodu a 

jehož kolizi je nutné vodovod variantně uložit ve velké hloubce, aby bylo zajištěno dostatečné krytí 
vodovodu pod navrženou komunikací (navíc v zářezu), když však ani v takovém případě nelze zcela 
vyloučit možná rizika poškození vodovodu při stavbě silničního obchvatu nebo změnit vedení trasy 
přivaděče z vodojemu Přeštice do Žerovic po levé straně dotčené pozemní komunikace při směru z Přeštic 
do Žerovic. Variantu změny vedení trasy přivaděče z vodojemu Přeštice do Žerovic dle předchozí věty 
zhotovitel s objednatelem projednal a smluvní strany ujednávají následující změny smlouvy o dílo: 
 

a) smluvní strany se dohodly na změně vedení trasy vodovodního přivaděče z vodojemu 

Přeštice do Žerovic tak, že vodovodní přivaděč bude namísto křížení s navrženým nájezdem 

na silniční obchvat Přeštic nově veden po levé straně dotčené pozemní komunikace při směru 
z Přeštic do Žerovic; 



 

2 

 

b) smluvní strany v návaznosti na změnu vedení trasy vodovodního přivaděče ujednávají 
změnu ceny díla dle čl. III. odst.  1 smlouvy o dílo tak, že nově činí ujednaná cena částku 
607.800,- Kč bez DPH.  

c) smluvní strany v návaznosti na změnu vedení trasy vodovodního přivaděče ujednávají 
změnu termínů pro dokončení a předání díla a provedení inženýrských činností dle čl. V. 
odst. 3 smlouvy o dílo tak, že: 

 

- zhotovitel je povinen provést dílo dle čl. II. odst. 2 část A. a B. písm. a) až d) smlouvy o dílo 
do 28. 10. 2021, 

- zhotovitel je povinen podat u příslušného stavebního úřadu nejpozději dne 29. 10. 2021 

kompletní a úplnou žádost o společné povolení ke stavbě „Vodovod v Žerovicích“ dle PD,  

- zhotovitel je povinen dodat dílo dle čl. II. odst. 2 část B) písm. e) a obstarat vydání 
pravomocného společného povolení ke stavbě „Vodovod v Žerovicích“ dle PD, včetně přední 
objednateli, dle čl. II. odst. 2 část C. této smlouvy, nejdéle do 18. 2. 2022. 

 

3) Strany ujednávají, že zhotovitel se zavazuje dílo dle smlouvy o dílo a činnosti dle čl. II. odst. 2 této dohody 
provést v souladu s podmínkami sjednanými ve smlouvě o dílo. 
 

4) Smluvní strany uvádějí, že ostatní práva a povinnosti, vyjma výše uvedených, konstituované smlouvou o 
dílo nejsou touto dohodou nikterak dotčena. 

 

II. 

 

1) Tato dohoda byla schválena rozhodnutím Rady města Přeštice č. 401/2021, ze dne 9. 8. 2021. Město se 
zavazuje zveřejnit tuto dohodu v Registru smluv dle zvláštního zákona. 
 

2) Tato dohoda jest sepsána v rozsahu dvou stran, ve třech vyhotoveních. Strany prohlašují, že tato dohoda 
byla uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, vážně, je pro všechny strany srozumitelná, je prosta 
omylu a dále též, že smlouva byla uzavřena nikoli v tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či 
rozumové slabosti, nikoliv lehkomyslně a plnění z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném nepoměru. 
Strany výslovně deklarují, že ani jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za slabší a obě měly možnost 
dostatečně dlouho hodnotit návrh této úpravy, a to i se zvoleným odborníkem. Na důkaz shora uvedeného 
připojují osoby oprávněné jednat za strany, v souladu s ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své vlastnoruční signatury. 

 

V Přešticích dne 16. 8. 2021    V Přešticích dne 16. 8. 2021 

 

         Město Přeštice             VAK projekt s.r.o. 
    zastoupené starostou          zastoupená jednatelem 

               Mgr. Karlem Naxerou         Ing. Martinou Zamlinskou 

              objednatel         zhotovitel  

 


